РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	25
	»
	03
	20
	22

	№
	282

Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Юргинского муниципального округа
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», руководствуясь Уставом Юргинского муниципального округа:
1..Утвердить форму проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Юргинского муниципального округа, согласно Приложению.
2.. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3..Разместить настоящее постановление в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
4..Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы – начальника Управления по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа С.В. Борисова.
	Глава Юргинского

муниципального округа
	    Д.К. Дадашов

	Согласовано:

начальник правового управления
	    Н.А. Байдракова

Приложение
к постановлению администрации
Юргинского муниципального округа
           от  25.03.2022  № 282
Форма

проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Юргинского муниципального округа
______________________                              «_____» _____________ 20____ г.

(место проведения контрольного                                               (дата заполнения листа)

мероприятия)

Проверочный лист составлен в ходе проведения планового контрольного мероприятия:

__________________________________________________________________,

(рейдовый осмотр, выездная проверка)

проводимого в рамках осуществления муниципального жилищного контроля на основании распоряжения администрации Юргинского муниципального округа от «____» _________________ 20___ г. № ___________________ в отношении:_____________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами)

объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие____________________________________________________________________________________

___________________________________________________

Должностное лицо, проводившее проверку и заполняющее(ие) проверочный лист:______________________________________________

___________________________________________________

(фамилия, имя, отчество и должность лица (должностных лиц), проводившего(их) плановую проверку и заполняющего(их) проверочный лист)

Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований, составляющих предмет проверки:

	№ п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов,
с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответы на вопросы
	Примечание

	Да
	Нет
	Неприменимо

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Соблюдаются ли требования по содержанию фундаментов многоквартирного дома (далее – МКД)?
	Пункты 4.1.1 – 4.1.15 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003
№ 170, (далее - Правила и нормы); пункт 1 Минимального перечня услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме (далее – Минимальный перечень), утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290

	2
	Соблюдаются ли требования по содержанию подвальных помещений?
	-часть 1 - 1.2; 2.1 - 2.3 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации;

-подпункт "а", "з" пункта 11 Правил № 491;

-пункт 2 Постановления № 290;

-подпункт "д" пункта 4 Правил № 416;

-пункт 3.4.1 - 3.4.4; 4.1.1; 4.1.3; 4.1.10; 4.1.15 Правил № 170

	3
	Соблюдаются ли требования по содержанию стен, фасадов многоквартирных домов?
	-часть 1 - 1.2; 2.1 - 2.3 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации;

-подпункт "а", "з" пункта 11 Правил № 491;

-пункт 3 Постановления № 290;

-подпункт "д" пункта 4 Правил № 416;

-пункт 4.2 - 4.2.2.4; 4.2.4.9; 4.10.2.1 Правил № 170;

	4
	Соблюдаются ли обязательные требования по содержанию перекрытий многоквартирных домов?
	-часть 1 - 1.2; 2.1 - 2.3 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации;

-подпункт "а", "з" пункта 11 Правил № 491;

-пункт 4 Постановления № 290;

-подпункт "д" пункта 4 Правил № 416;

-пункт 4.3.1 - 4.3.7 Правил № 170

	5
	Соблюдаются ли обязательные требования по содержанию кровли многоквартирных домов?
	-часть 1 - 1.2; 2.1 - 2.3 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации;

-подпункт "а", "з" пункта 11 Правил № 491;

- пункт 7 Постановления № 290;

- подпункт "д" п. 4 Правил № 416;

- пункт 4.6.1.1; 4.10.2.1 Правил № 170

	6
	Соблюдаются ли обязательные требования по содержанию лестниц многоквартирного дома?
	-часть 1 - 1.2; 2.1 - 2.3 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации;

- подпункт "а", "з" пункта 11 Правил № 491;

- пункт 8 Постановления № 290;

- подпункт "д" п. 4 Правил № 416;

- пункт 3.2.2; 4.8.1; 4.8.3; 4.8.4; 4.8.7; 4.8.13 Правил № 170

	7
	Соблюдаются ли обязательные требования к содержанию полов, входящих в состав общего имущества многоквартирного дома?
	-часть 1 - 1.2; 2.1 - 2.3 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации;

- подпункт "а", "з" пункта 11 Правил № 491;

- пункт 12 Постановления № 290;

- подпункт "д" пункта 4 Правил № 416;

- пункт 4.4.1; 4.4.3; 4.4.4 - 4.4.6; 4.4.8; 4.4.12; 4.4.16 Правил № 170

	8
	Соблюдаются ли обязательные требования по содержанию систем отопления (при наличии) многоквартирного дома?
	-часть 1 - 1.2; 2.1 - 2.3 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации;

- подпункт "а", "в", "з" пункта 11 Правил № 491;

- пункт 17 Постановления № 290;

- подпункт "д" п. 4 Правил № 416;

- пункт 5.1.1 - 5.1.3 Правил № 170

	9
	Соблюдаются ли обязательные требования по содержанию систем холодного водоснабжения (при наличии) многоквартирного дома?
	-часть 1 - 1.2; 2.1 - 2.3 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации;

- подпункт "а", "з" пункта 11 Правил № 491;

- пункт 17, 18 Постановления № 290;

- подпункт "д" пункта 4 Правил № 416

	10
	Соблюдаются ли обязательные требования по содержанию систем водоотведения многоквартирного дома?
	-часть 1 - 1.2; 2.1 - 2.3 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации;

- подпункт "з" пункта 11 Правил № 491;

- пункт 18 Постановления № 290;

- подпункт "д" пункта 4 Правил № 416;

- пункт 5.8.1 - 5.8.4 Правил № 170

	11
	Соблюдаются ли обязательные требования по содержанию систем электроснабжения многоквартирного дома?
	-часть 1 - 1.2; 2.1 - 2.3 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации;

- подпункт "а", "з" пункта 11 Правил № 491,

- пункт 20 Постановления № 290

	12
	Соблюдаются ли обязательные требования по содержанию систем газоснабжения (при наличии) многоквартирного дома?
	-часть 1 - 1.2; 2.1 - 2.3 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации;

- пункт 21 Постановления № 290;

- раздел II пункт 4 Постановления № 410;

-  пункт 5.5.6.  Правил № 170